
  

Об итогах проведения районного фестиваля детских, юношеских, 

молодѐжных, взрослых, любительских и профессиональных творческих 

дуэтов «Две звезды» 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования 

Администрации Тазовского района, в целях выявления, раскрытия и 

поддержки ярких, талантливых и одарѐнных исполнителей и коллективов, 

поддержки их творческой активности, содействия процессу создания новых 

творческих коллективов, 22 ноября 2015 года на базе Сельского дома 

культуры села Газ-Сале прошел IV районный фестиваль детских, юношеских, 

молодѐжных, взрослых, любительских и профессиональных творческих 

дуэтов «Две звезды» (далее – Фестиваль). Организатором Фестиваля является 

педагогический коллектив МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр». 

На участие в фестивале было заявлено 37 дуэтов. По итогам 

предварительного прослушивания к участию в Фестивале допущены 32 дуэта 

из 11 организаций образования и культуры: МБОУ ДОД «Газ-Салинский 

детско-юношеский центр» (Кечина Н.Г.), МБОУ ДОД «Тазовский районный 

Дом детского творчества» (Ворожцова Е.С.), МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа (Борисова О.Н.), МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа (Кайль А.П.), МКОУ Тазовская школа-интернат 

среднего общего образования (Зятев И.А.), МБОУ ДОД Газ-Салинская 

детская музыкальная школа (Рождественская О.В.), МКДОУ детский сад 

«Радуга» (Синельникова О.Н.), МБДОУ детский сад «Теремок» (Фомина 

И.К.), МБДОУ детский сад «Белый медвежонок» (Пермякова М.Е.), МБДОУ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 
 

П Р И К А З 

 
 

27.11.2015 года                                                                                                                № 757 

 

                                                                   

                                                                    п. Тазовский 

  



детский сад «Сказка» (Брачун В.Я.), СП Сельский дом культуры села Газ-

Сале (Фазылова О.Ю.). 

На Фестивале представлены концертные номера в различных жанрах: 

вокальном, инструментальном, хореографическом, литературном. 

Представлены были не только выступления дуэтов обучающихся, но и 

совместная творческая работа педагогов с детьми (6 дуэтов), а также детей 

вместе со своими родителями (8 дуэтов). 

Следует отметить, что в недостаточном количестве представлены 

номера хореографического характера. Из 7 творческих объединений 

хореографической направленности, действующих на базе образовательных 

организаций муниципального образования Тазовский район, в которых 

занимаются 187 обучающихся, номера в данной категории были представлены 

только от объединений «Звонкий каблучок» и «Пульс», действующих на базе 

МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский центр» (руководители 

Кувандыкова К.Р. и Аджибатырова Э.А.). 

В целом, Фестиваль прошел на хорошем организационном уровне. 

Все участники Фестиваля награждены дипломами и ценными призами. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Директору МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский центр» 

Кечиной Н.Г.:  

1.1. наградить дипломами и ценными призами участников Фестиваля 

(шестьдесят четыре участника) согласно приложению к приказу; 

1.2. поощрить педагогов, участвовавших в подготовке и проведении 

Фестиваля. 

2. Руководителям образовательных организаций:  

2.1. указать на недостаточную работу по подготовке к Фестивалю 

разноплановых номеров (литературное творчество, хореография).  

2.2. рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших участников IV 

районного фестиваля детских, юношеских, молодѐжных, взрослых, 

любительских и профессиональных творческих дуэтов «Две звезды». 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                    В.А.Куцуров 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

№ 757 от 27.11.2015 г. 

                                                                               

 

Список участников 

районного фестиваля детских, юношеских, молодѐжных, любительских и 

профессиональных творческих дуэтов 

«Две звезды» 

 

1. Ельдецова Екатерина и Петрив Анна, МБДОУ детский сад «Теремок», руководитель: 

Фомина Ирина Кимовна. 

2. Воронцова Виктория и Шатохин Константин, СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, 

руководитель:  Прохоренко Снежана Викторовна. 

3. Вязьмин Сергей и Копылкова Элина, МКДОУ детский сад «Радуга», руководители: 

Гукова Марина Викторовна, Цицер Светлана Владимировна. 

4. АшимоваЭмина и Ветошкин Геннадий, МБДОУ детский сад «Сказка», руководитель:  

Ветошкина Светлана Михайловна. 

5. Галимуллина Диля и Мыслывая Елизавета, СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, 

руководитель: Прохоренко Снежана Викторовна. 

6. Багирова Айсу и Прошунина Анастасия, МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-

юношеский центр», руководитель: Гаврюшина Татьяна Сергеевна. 

7. Зинчышына Анна и Гребенюк Александра, МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель:  Таборовец Татьяна Александровна. 

8. Белоус  Елена и Семѐнова Валерия, МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», руководитель: Гаврюшина Татьяна Сергеевна. 

9. Мелюхина Мария и Вихорева Ольга Вячеславовна, МБДОУ детский сад «Белый 

медвежонок», руководитель:  Вихорева Ольга Вячеславовна. 

10. Малуха Евгений и Дианова Светлана Николаевна, МБОУ ДОД Газ-Салинская детская 

музыкальная школа, руководитель:  Дианова  Светлана Николаевна. 

11. Семѐнова Валерия и Кувандыкова Карлугас Раилевна, МБОУ ДОД «Газ-Салинский 

детско-юношеский центр», руководитель:  Кувандыкова Карлугас Раилевна. 

12. Саитов Руслан и Соломатин Александр Иванович, МБОУ ДОД «Тазовский районный 

Дом детского творчества», руководитель: Соломатин Александр Иванович. 

13. Ядне Мария и Семѐнова Анна Борисовна, МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-

юношеский центр», руководитель: Семѐнова Анна Борисовна.  

14. Янченко Полина и Крыльцова Татьяна Алексеевна, МБОУ ДОД Газ-Салинская детская 

музыкальная школа, руководитель: Крыльцова Татьяна Алексеевна. 

15. Волкова Елена и Волкова Ольга Матвеевна,  СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, 

руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна. 

16. Северина Валерия и Северина Татьяна Сергеевна, МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Нестеренко Людмила Николаевна. 

17. Ядне Тимофей и Ядне Эльвира Тимофеевна, СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, 

руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна. 

18. Гаврюшин Арсений и Гаврюшина Татьяна Сергеевна, МБОУ ДОД «Газ-Салинский 

детско-юношеский центр», руководитель: Гаврюшина Татьяна Сергеевна. 

19. Ветошкина Кристина и Ветошкина Светлана Михайловна, МБДОУ детский сад 

«Сказка», руководитель: Ветошкина Светлана Михайловна. 

20. Аджибатырова Медина и Аджибатырова Эльмира Алавдиновна, МБОУ ДОД «Газ-

Салинский детско-юношеский центр», руководитель: Аджибатырова Эльмира 

Алавдиновна. 



21. Валькина Мария и Валькина Татьяна Владимировна, СП Сельский Дом культуры с. 

Газ-Сале, руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна.  

22.  Мухамадиев Динар и Мухамадиева Зиля Сабирзановна, СП Сельский Дом культуры с. 

Газ-Сале, руководитель:  Стрючкова Лада Владиславовна. 

23. Щегольский Августин и Хисматулин Ислам, МБОУ ДОД Газ-Салинская детская 

музыкальная школа, руководитель: Дианова Светлана Николаевна. 

24. Журбенко Юлия и Острикова Алина, МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Таборовец Татьяна Александровна. 

25. Бабчук Александр и Абдулов Илхам, СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, 

руководитель: Ларионова Елена Владимировна. 

26. Рытенкова Элина и Ветошкина Кристина, СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, 

руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна. 

27. Вялик Назар и Плехно Степан, МБОУ ДОД Газ-Салинская детская музыкальная школа, 

руководитель: Кузьмина Лариса Александровна. 

28. Адер Ольга и Салиндер Жанна, СП Сельский Дом культуры с. Газ-Сале, руководитель:  

Стрючкова Лада Владиславовна.  

29. Дюмина Дарина и Абдулов Илхам, МБОУ ДОД Газ-Салинская детская музыкальная 

школа, руководитель: Тесля Оксана Григорьевна. 

30.  Шабунов Денис и Ядне Тимофей, МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Коновалова Елена Анатольевна. 

31. Салиндер Капитолина и Ядне Алиса, МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

общего образования, руководитель: Решетарь Лидия Фѐдоровна. 

32.  Кобзева Екатерина и Максаева Мария, МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, руководитель: Нестеренко Людмила Николаевна. 

 


